

CACERES ESPORTE CLUBE

O GIGANTE DO OESTE



CNPJ – 41.176.620/0001-63 caceresesporteclube@gmail.com



OFICIO 0088/2024

Cáceres MT, 27 de Novembro de 2024

Comunicado Oficial do Cáceres Esporte Clube

Prezados torcedores, parceiros e comunidade,

É com um misto de responsabilidade e pesar que informo que, após uma análise criteriosa e madura, o Cáceres Esporte Clube optou por não participar do Campeonato Mato-grossense de Futebol Série A nesta edição. Essa decisão não foi fácil, pois sabemos da importância que o clube representa para a nossa cidade e do orgulho que sentimos em carregar nossas cores dentro e fora de campo.

Diversos fatores nos levaram a essa escolha, sendo o principal deles a necessidade de reestruturar o clube para garantir um futuro mais sólido e sustentável. Acreditamos que, em momentos como este, é essencial priorizar a responsabilidade financeira e administrativa, sempre pensando na longevidade do Cáceres Esporte Clube.

Reafirmo nosso compromisso com o esporte, com o trabalho que vem sendo feito e com a preparação para que possamos voltar ainda mais fortes e competitivos no momento oportuno. Continuaremos investindo em nossa base, em nossas categorias, e trabalhando para que o clube esteja pronto para futuras competições e desafios.

Peço a compreensão de todos vocês, que sempre nos apoiam, e convido a comunidade a permanecer ao nosso lado neste processo. Nosso sonho de representar Cáceres com excelência no futebol segue vivo, e tenham certeza de que estamos construindo um caminho para que isso aconteça em breve.

Seguimos juntos e determinados a fazer o Cáceres Esporte Clube crescer cada vez mais.

Com respeito e gratidao.

Marcinho Lacerda

Cáceres/Esporte (

FMF

PROTOCOLO: 287 / 2024

UM NOVO TIME, UMA NO

DE: CÁCERES ESPORTE CLUBE

PARA: DEPARTAMENTO COMPETIÇÕES FMF

ASSUNTO: INFORMAÇÃO DE DESISTÊNCIA DO CLUBE

Cadastrado: 27/11/2024 as 16:41